
Bajkal- Loop TUR, med det gamle lokale tog, 2 dage / 1 nat 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tog køreplan for 2009 og 2010: 
 
20 september - 31Maj - 4 gange om ugen, Man, Tor, Fre, Søn. 

Fra 1. klient til grupper i varierende størrelse. Enhver alder. 

 

Inkluderet: Indkvartering, togbilletter 
 

Dag 1: Frokost, middag. 
 

Dag 2: Morgenmad, museum indgang. 
 

 

Beskrivelse: 
 

Den berømte ”Circum Baikal Railroad” eller Bajkal-loop tur går langs den sydvestlige kyst af Bajkalsøen er en et af 

de mest komplicerede jernbaner i verden. Den samlede længde af bl.a. 39 tunneler er 7 km. Hele vejen er 86 km 

lang. 
 
Om morgenen på Dag 1- overførsel til stationen (omkring 09:00 lokal tid), hvor I tage en lokal tog fra Irkutsk til den 

sydlige del af Bajkalsøen. Det tager ca. 2,5 time at nå frem til "Black Valley" stationen, hvorfra I går i 1 times tid, ned i 

den dybe dal til bredden af søen, hvor I kan bruger lidt tid på stranden eller gå til nærmeste tunnel, og har også 

nogen tid til frokost. Om eftermiddagen tag vi ORR – den lokale tog (ca. 2:00), som kun har to passagervogne og en 

eller to last-vogne. Toget kører meget langsomt, ca. 25-30 km i timen. Rejsen varer omkring 4 timer. Den løber langs 

Bajkal kysten, 5-20 meter fra søen og gennem de mange tunneller. I kan åbne døre, mens toget kører, og tage 

billeder af Bajkalsøen, ORR tunneler, broerne og jernbanestationerne. Om aftenen, ankommer toget i Port Bajkal. I 

overnatter hos en værtsfamilie i Port Bajkal eller Listvyanka. 
 
På Dag 2 har I en hel dags udflugt i Listvyanka, hvor I vil besøge museet for Bajkalsøen, en russisk-ortodoks kirke 

lavet af træ og kan nyde udsigten over Angara floden. Om eftermiddagen tager I offentlig bus for at komme tilbage til 

Irkutsk. 

 

 



 

P.S. Om sommeren og begyndelsen af efteråret er det muligt at arrangere overnatning på et hotel - Hotel Homestay i 

Listvyanka, men det er nødvendigt at leje privat båd, fordi det gamle tog ankommer til Port Baikal senere end 

færgen, som sejler fra Port Baikal til Listvyanka. 
 
Prisen for en tur med en privat båd i 2010 = € 150 per båd (maks. 16 personer). 
 
 

 

 

Pris liste for 1 person 2 personer, 3 personer, 4 personer, 5 personer, 6 personer, 
2010 i EUR  per person per person per person per person per person 
per person       

Guide, frokost       

i toget,       

overførsler i       

private bil,       

1 nat på       

Homestay i 440 EUR 270 EUR 230 EUR 200 EUR 195 EUR 180 EUR 
Port Bajkal       

tur til       

Listvyanka -       

ikke inkluderet       

frokost.       



 


